Dari pernikahan

yang kedua ini di karuniai 9 putera puteri sebagai berikut: Khozin Ruqayah Tubaji

Maslamah Halwiyah Muhsin (kelak dikenal sebagai KH. Muhsin) Muslim Aminah Anak

perempuan yang meninggal sewaktu dilahirkan KH Dahlan wafat usia 63 tahun yaitu

pada tanggal 25 Syawal 1346 H/ Selasa 27 Maret 1928 M.

Semasa hidupnya doa yang selalu beliau panjatkan dalam setiap Doanya adalah agar

keturunanya kelak menjadi orang-orang yang berilmu yang selalu mengamalkan

ilmunya. Seusai KH. Muhammad dahlan Wafat kemudian kepengasuhan pondok

pesantren Al Ihsan Jampes Kediri dilanjutkan oleh adiknya yang bernama KH Kholil

tahun kemudian madrasah ini baru memiliki gedung sendiri yaitu terletak di sebelah

barat Pondok Pesantren dan di selenggarakan dipagi hari.

Gedung Madrasah tersebut semula adalah bekas gudang rami yang dibeli oleh KH

Ihsan. Setelah beberapa tahun beliau Mengasuh Pondok Pesantren tepatnya pada hari

Senin tanggal 12 Dzulhidjah 1371 H/15 September 1952 M beliau dipanggil oleh Alloh

SWT untuk selama-lamanya dengan dipenuhi duka cita dari para keluarganya serta para

santri-santrinya yang masih membutuhkan bimbingan dan pendidikan dari beliau.

Dan kemudian kepengasuhan Pondok Pesantren Jampes diteruskan oleh Anak cucu

diberikan kepada pesantren Jaten yang baru didirikan oleh KH Dahlan itu.kemudian para

santri menyebut pesantren Jaten dengan sebutan Pondok Jampes.

Dan akhirnya nama Jampes dipakai sebagai sebutan pondok yang didirikan oleh KH

Dahlan tersebut. KH Dahlan wafat usia 63 tahun yaitu pada tanggal 25 Syawal 1346 H/

Selasa 27 Maret 1928 M. Semasa hidupnya doa yang selalu beliau panjatkan dalam

setiap Doanya adalah agar keturunanya kelak menjadi orang-orang yang berilmu yang

selalu mengamalkan ilmunya.

Setelah selama 42 tahun KH Dahlan mengasuh para santrinya kemudian kepengasuhan

madrasah ini baru memiliki gedung sendiri yaitu terletak di sebelah barat Pondok

Pesantren dan di selenggarakan dipagi hari.

Gedung Madrasah tersebut semula adalah bekas gudang rami yang dibeli oleh KH

Ihsan. Setelah beberapa tahun beliau Mengasuh Pondok Pesantren tepatnya pada hari

Senin tanggal 12 Dzulhidjah 1371 H/15 September 1952 M beliau dipanggil oleh Alloh

SWT untuk selama-lamanya dengan dipenuhi duka cita dari para keluarganya serta para

santri-santrinya yang masih membutuhkan bimbingan dan pendidikan dari beliau.

Dan kemudian kepengasuhan Pondok Pesantren Jampes diteruskan oleh Anak cucu

melengkapi sistem pendidikan yang ada dalam Pondok Pesantrenya beliau KH Ihsan

yang pada waktu menjadi pengasuh Pondok Jampes tersebut mendirikan sebuah

madrasah yang diberi nama Mafatihul Huda (MMH).

Setelah beberapa tahun beliau Mengasuh Pondok Pesantren tepatnya pada hari Senin

tanggal 12 Dzulhidjah 1371 H/15 September 1952 M beliau dipanggil oleh Alloh SWT

untuk selama-lamanya dengan dipenuhi duka cita dari para keluarganya serta para

santri-santrinya yang masih membutuhkan bimbingan dan pendidikan dari beliau. Dan

kemudian kepengasuhan Pondok Pesantren Jampes diteruskan oleh Anak cucu beliau